 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA
Zápisnica
Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 6





























































































































.12.2016  
Prítomní:
Podľa prezenčnej listiny 7  poslancov OZ,   starosta obce Ing. Ladičkovský Štefan, hlavná kontrolórka obce
Zapisovateľ : Ing. Štefan Ladičkovský
Návrhová komisia:
Vladimír Majerčín
Miroslav Jackovič
Overovatelia zápisnice:
Ľubomír Žák
Anna Mošková
Program rokovania:
1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu rokovania

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

4. Kontrola plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia
5. Voľba hlavného kontrolóra obce
6. Rôzne

7. Diskusia
8. Návrh na uznesenie

9. Záver

Predložený   program rokovania bol jednomyseľne schválený 
K bodu 1,2 a 3:

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Ladičkovský Štefan, starosta obce, ktorý privítal prítomných a predložil návrh programu rokovania. Návrh programu rokovania bol jednomyseľne schválený. Starosta obce predložil návrh na overovateľov zápisnice a to Anna Mošková a Ľubomír Žák. Tento návrh bol jednomyseľne schválený. Za zapisovateľa bol  určený Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce. Do návrhovej komisie starosta obce navrhol Vladimíra Majerčína a Miroslava Jackoviča. Predložený návrh bol jednomyseľne schválený.
K bodu 4 : 

V tomto bode starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia, pričom konštatoval, že body uznesenia sú splnené.
K bodu 5 :

Starosta obce v tomto bode predložil doručené prihlášky na voľbu hlavného kontrolóra v uzavretých obálkach a to obálku Ing. Rudolfa Dzurka, Družstevná 156/6 Dlhé nad cirochou, ktorá bola obci doručená dňa 9.11.2016 a obálku Márie Jakubovej Topoľovka 221, ktorá bola obci doručená 10.11.2016. Starosta obce následne za prítomnosti poslancov komisionálne otvoril obálky s prihláškami. Po otvorení obálky Márie Jakubovej starosta obce konštatoval, že obálka obsahuje Prihlášku na výberové konanie, výpis z registra trestov (Nemá záznamv Registri trestov) zo dňa 31.10.2016, vysvedčenie o maturitnej skúške, Osvedčenie o absolvovaní kurzu Hlavný kontrolór obcí SR, Osvedčenie o absolvovaní kurzu Kontrolná činnosť v samospráve-II.stupeň a Profesionálny životopis. Po otvorení obálky Ing. Rudolfa Dzurka starosta obce konštatoval, že obálka obsahuje Prihlášku na výberové konanie, Osvedčenie o absolvovaní vzdelávacieho kurzu Kontrolná činnosť v samospráve – II.stupeň, Osvedčenie o absolvovaní vzdelávacieho kurzu Kontrolná činnosť v samospráve – I.stupeň, Výpis z registra trestov (nemá záznam v registri trestov) zo dňa 8.11.2016, Vysokoškolský diplom, životopis. Po otvorení oboch obálok starosta obce konštatoval, že obaja uchádzači doručili predpísané doklady a splňajú podmienky výberového konania. Na výberové konanie sa osobnwe dostavila len Mária Jakubová, ktorej starosta udelil slovo a požiadal ju aby v v krátkosti v časovom limite predložila svoj návrh na prácu hlavného kontrolóra obce. Mária Jakubová v stanovenom časovom limite predniesla svoj návrh. Prítomní poslanci nemali na uchádzačku otázky, starosta obce poďakoval za účasť na výberovom konaní a požiadal ju, aby opustila rokovaciu miestnosť. Vzhľadom na to, že uchádzač Ing. Rudolf Dzurko sa nezúčastnil osobne výberového konania, poslanci sa oboznámili s jeho prihláškou a prílohami, ktoré doručil. Poslankyňa Šramová navrhla, aby pri výbere hlavného kontrolóra bolo tajné hlasovanie. O tomto návrhu starosta obce dal hlasovať. Predložený návrh neprešiel hlasovaním, za bola poslankyňa Šramová, proti boli piati prítomní poslanci. Starosta obce následne dal hlasovať verejným hlasovaním, kto je za, aby Mária Jakubová bola v ďalšom volebnom období hlavnou kontrolórkou obce Topoľovka. Za hlasovali piati poslanci Majerčín, Kontúľ, Mošková, Jackovič a Žák, proti bola poslankyňa Šramová.Starosta obce konštatoval, že Mária Jakubová bola vo výberovom konaní zvolená za Hlavnú kontrolórku obce Topoľovka pre budúce volebné obdobie. Obecné zastupiteľstvo odporučilo starostovi obce oznámiť výsledok výberového konania obom uchádzačom, vrátiť uchádzačom  doklady s osobnými údajmi a v zmysle platnej legislatívy uzatvoriť s novozvolenou hlavnou kontrolórkou pracovnoprávny vzťah.
K bodu 6: 

V bode rôzne starosta obce predložil prítomným list VVSa.s. závod Humenné, ktorým vodárenská spoločnosť žiada obec Topoľovku ako vlastníka verejného vodovodu o prehodnotenie odpredaja majetku vodárenskej spoločnosti za 1 euro. Po prerokovaní prítomní poslanci jednomyselným hlasovaním zamietli odpredaj majetku obce verejného vodovodu pre VVS a.s. za 1 euro.
K bodu 7 :

V tomto bode starosta obce otvoril diskusiu. V úvode diskusie starosta obce informoval prítomných o prebiehajúcich rokovaniach o možnosti vytvorenia okresnej futbalovej súťaže pre obce, ktoré nehrajú futbal súťažne. Poslanci diskutovali o tejto možnosti zapojiť sa do takejto súťaže. Po ďalších rokovaniach starostov obcí, bude starosta podrobne informovať o podmienkach účasti v takejto súťaži a následne obecné zastupiteľstvo rozhodne o účasti.

V tomto bode poslankyňa Šramová diskutovala o možnosti podpory propagácie Vianočných koledníckych tradícií s jestvujúcim bábkovým divadielkom, vzhľadom na údajnú možnosť zapísania do knihy kultúrneho dedičstva UNESCO. Starosta obce informoval prítomných, že osobne nebol informovaný o týchto aktivitách, ktoré by mali propagovať obec. Poslankyňa Šramová následne vzniesla pripomienku a návrh prehodnotenia nájomnej zmluvy pre n.o. Memoria na poskytovanie sociálnych služieb v stacionári, vzhľadom na to, že v zmluve je nízky nájom za predmetné priestory. Starosta obce konštatoval, že na základe tohto zmluvného vzťahu budú poskytované sociálne služby občanom obce, nájomca už v tomto období investoval do rekonštrukcie predmetných priestorov a nebolo by vhodné prehodnocovať zvýšenie nájmu, nakoľko nájomca by mohol odstúpiť od zmluvy a neposkytoval by v obci tieto služby, pričom poskytovanie týchto služieb je schválené príslušnými orgánmi. Poslankyňa Šramová ďalej diskutovala o možnostiach investičnej výstavby inžinierskych sieti a prístupovej komunikácie v lokalite Mokriny pre vytvorenie možnosti investičnej bytovej výstavby. Ďalej o možnosti využívania telocvične občanmi. Poslanec Hric diskutoval o možnosti doplnenia Vianočnej výzdoby. Starosta obce nádsledne dal hlasovať o návrhu poslankyne Šramovej prehodnotiť nájomnú zmluvu s Memoria n.o. Za hlasovala poslankyňa Šramová, proti boli šiesti prítomní poslanci. Návrh bol zamietnutý.

Starosta ukončil bod diskusia. 
K bodu 8:

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. Predložený návrh bol  schválený.

K bodu 9:

Vzhľadom na to, že program rokovania bol vyčerpaný, starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za ukončené.
Ing. Ladičkovský Štefan







      Starosta obce:
Overovatelia zápisnice :

Anna Mošková
Ľubomír Žák
Obecné zastupiteľstvo Topoľovka

UZNESENIE č.12/2016

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 6.12.2016

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 6.12.2016 po prerokovaní jednotlivých bodov programu:
A. Berie na vedomie :

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ

2. Diskusné príspevky poslancov OZ podľa textu v zápisnici
3. Doručené prihlášky na výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce Topoľovka

4. Prezentáciu uchádzačky na funkciu hlavného kontrolóra obce Topoľovka Márie Jakubovej

B. Konštatuje, že :
1. Prihlášky s dokladmi Márie Jakubovej a Ing. Rudolfa Dzurka do výberového konania na funkciu hlavného kontrolóra obce Topoľovka splňajú predpísané náležitosti a sú úplné podľa podmienok výberového konania
2. Na základe hlasovania o voľbe hlavného kontrolóra obce Topoľovka za kontrolórku obce bola zvolená Mária Jakubová, Ing. Rudolf Dzurko nebol zvolený a umiestnil sa na 2.mieste
C. Schváľuje :
3. Program rokovania

4. Overovateľov zápisnice, zapisovateľa a návrhovú komisiu

5. Verejné hlasovanie vo výberovom konaní na funkciu hlavného kontrolóra obce Topoľovka
D. Neschváľuje :

1. Tajné hlasovanie vo výberovom konaní na funkciu hlavného kontrolóra

2. Odpredaj majetku verejného vodovodu vo vlastníctve obce Topoľovka za 1 euro pre VVS a.s. závod Humenné

3. Návrh na prehodnotenie nájomnej zmluvy nebytových priestorov  s Memoria n.o. pre poskytovanie sociálnych služieb v dennom stacionári
E. Volí :
1. Za hlavného kontrolóra obce Topoľovka pre budúce volebné obdobie Máriu Jakubovú Topoľovka 221.
F. Odporúča :

1. Starostovi obce oznámiť obom uchádzačom výberového konania na funkciu hlavného kontrolóra obce Topoľovka výsledky volieb, doručiť obom uchádzačom doklady s osobnými údajmi a podpísať s víťazným uchádzačom pracovno právny vzťah.
Ing. Štefan Ladičkovský

       starosta obce : 
